Le texte paraît être le même que dans le ms. 1095, et les différences n'existeraient que dans les divisions des livres.

Dans les marges des deux premiers feuillets, on trouve un commentaire contemporain. « [A]d partium compositiones secundum Petrum Heliam accedamus que videntur... »

Fol. 123. « Incipit liber Accentuum secundum Priscianum. Littera est nota elementum... — Quid sit accentus. Accentus namque est... tum in fine vel in medio acuitur, ut pape, evax ».

Fol. 127. Singulière figure, ayant l'aspect d'une chaîne, représentant les ramifications de l'idée : « nomen », déjà divisée en « primitivum » et « derivativum », et subdivisée en « proprium » et « appellativum » (m. d.).

Fol. 127^v. Autre tableau, pour les noms de nombre : « numerus ordinalis », « cardinalis », « adverbialis », « ponderalis ». — Autre, pour les qualités : « Generalissimum genus ad aliquid ». — Note sur les césures.

Fol. 128. Note sur Priscien. « Priscianus iste genere Romanus fuit, sed ideo Cesariensis dicitur quia... »

Ibid. « Secundum Petrum Heliam. Ad majorem hujus artis evidentiam, primo videndum est quid sit grammatica... ut auditus futuri ut audiendus ».

Sur le célèbre grammairien et professeur Pierre Hélie, v. l'*Hist. litt.*, t. XII, p. 486-487, et t. XIII, p. 303. Sur la première édition de son œuvre, v. Hain, *Repert. bibliogr.*, n° 8422.

Au verso du feuillet adventice 123 *bis*, on trouve copiées (m. d.) des règles en vers : « In monosyllabis dictionibus.

Vel prolongatur vocale (?) vel breviatur
 » (3 vers).

— « In dissyllabis dictionibus.

Utraque vel brevis est aut utraque longa tenetur
 » (14 vers).

— « In trissyllabis dictionibus vel polissyllabis.

Regula sic detur : Penultima si breviatur
 » (8 vers).

Au verso du fol. 129 *bis*, on lit cette note : « In isto libro scilicet unico volumine Prisciani, 2 libri de Accentu ab eodem Prisciano, sunt in toto folia 130, computando istum parvum folium 2 paginas sequentes solum pro uno folio, et hunc librum legavit ecclesie seu librerie capituli hujus ecclesie Remensis dominus Jacobus Dominici, quondam vicarius et capellanus dicte ecclesie, qui obiit in mense augusti versus finem, anno Domini M^oCCCC^oXII^o; et hunc librum ego Egidius de Asperomonte, canonicus ejusdem ecclesie, feci religari de meo proprio, et numeravi dicta folia anno predicto, die xxiii^a mensis novembris. Orate Deum pro nobis duobus ». — Sur le fol. v, on lit la cote : « 212 visa ».

XIII^e siècle. Parchemin. 130 feuillets à longues lignes (fol. 1-127) et à deux col. (fol. 128-130), plus les fol. 123 *bis* et 129 *bis* et les gardes A, B, en tête, blanches, C, à la fin, sans valeur. Nombreux dessins d'écoliers, sans intérêt, dans les marges inférieures. 232 sur 175 millim. Rel. mod. parchemin blanc. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « L, ord. 2, n° 6 »).